

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 20/03/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Donations temporaires d'usufruit	1 965 699	1 965 699			655 233	77,73
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 965 699	1 965 699			655 233	77,73
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Autres	15 000		15 000	44,39	15 000	1,78
Disponibilités	18 790		18 790	55,61	172 714	20,49
TOTAL (II)	33 790		33 790	100,00	187 714	22,27
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 999 489	1 965 699	33 790	100,00	842 947	100,00

Projet

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres complémentaires	15 000	44,39	15 000	1,78
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	172 714	511,14	255 022	30,25
Excédent ou déficit de l'exercice	-153 924	-455,52	-82 308	-9,75
Situation nette (sous total)	33 790	100,00	187 714	22,27
TOTAL (I)	33 790	100,00	187 714	22,27
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations			655 233	77,73
TOTAL (II)			655 233	77,73
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
TOTAL (IV)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	33 790	100,00	842 947	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Projet

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de biens et services									
Produits de tiers financeurs									
- Ressources liées à la générosité du public									
Total des produits d'exploitation (I)									
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats et charges externes		2 524		5 398		-2 874		-53,23	
Aides financières		251 400		276 909		-25 509		-9,20	
Total des charges d'exploitation (II)		253 924		282 308		-28 384			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-253 924		-282 308		28 384		10,05	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
Total des produits financiers (III)		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
CHARGES FINANCIERES:									
Total des charges financières (IV)									
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		-153 924		-82 308		-71 616		-87,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Total des produits exceptionnels (V)									
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Total des charges exceptionnelles (VI)									
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)									
Total des produits (I + III + V)		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		253 924		282 308		-28 384		-10,04	
EXCEDENT OU DEFICIT		-153 924		-82 308		-71 616		-87,00	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<div>TOTAL</div>						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Projet

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Donations temporaires d'usufruit	1 965 699	1 965 699			655 233	77,73
20410000 USUFRUIT WPY	1 965 699		1 965 699	N/S	1 965 699	233,19
28041000 AMORT USUFRUIT WPY		1 965 699	-1 965 699	N/S	-1 310 466	-155,45
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 965 699	1 965 699			655 233	77,73
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Autres	15 000		15 000	44,39	15 000	1,78
46700000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES	15 000		15 000	44,39	15 000	1,78
Disponibilités	18 790		18 790	55,61	172 714	20,49
51210000 BANQUE LCL	18 790		18 790	55,61	172 714	20,49
TOTAL (II)	33 790		33 790	100,00	187 714	22,27
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 999 489	1 965 699	33 790	100,00	842 947	100,00

Projet

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres complémentaires	15 000	44,39	15 000	1,78
10240000 FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES	15 000	44,39	15 000	1,78
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	172 714	511,14	255 022	30,25
11000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	172 714	511,14	255 022	30,25
Excédent ou déficit de l'exercice	-153 924	-455,52	-82 308	-9,75
Situation nette (sous total)	33 790	100,00	187 714	22,27
TOTAL (I)	33 790	100,00	187 714	22,27
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations			655 233	77,73
19120000 DONATIONS TEMPORAIRES D'USUFRUIT			655 233	77,73
TOTAL (II)			655 233	77,73
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
TOTAL (IV)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	33 790	100,00	842 947	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 20/03/2024

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de biens et services									
Produits de tiers financeurs									
- Ressources liées à la générosité du public									
Total des produits d'exploitation (I)									
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats et charges externes		2 524		5 398		-2 874		-53,23	
62260000 HONORAIRES		1 800		4 560		-2 760		-60,52	
62700000 FRAIS BANCAIRES		724		838		-114		-13,59	
Aides financières		251 400		276 909		-25 509		-9,20	
65710000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES		251 400		276 909		-25 509		-9,20	
Total des charges d'exploitation (II)		253 924		282 308		-28 384			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-253 924		-282 308		28 384		10,05	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
76110000 REVENUS TITRES DE PARTICIPATION		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
Total des produits financiers (III)		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
CHARGES FINANCIERES:									
Total des charges financières (IV)									
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		-153 924		-82 308		-71 616		-87,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Total des produits exceptionnels (V)									
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Total des charges exceptionnelles (VI)									
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)									
Total des produits (I + III + V)		100 000		200 000		-100 000		-49,99	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		253 924		282 308		-28 384		-10,04	
EXCEDENT OU DEFICIT		-153 924		-82 308		-71 616		-87,00	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 20/03/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Projet